
 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26 октября 2023 года № 211 

 село Звериноголовское     

 

 О внесении изменений в решение Думы Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области от 29 декабря 2022года №135 «О бюджете Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» 

  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области, Дума Звериноголовского муниципального 
округа Курганской области  

 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в решение Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской 
области от 29 декабря 2022 года № 135  «О  бюджете Звериноголовского  муниципального 
округа Курганской области на 2023 год и на плановый период 2024 и  2025 годов»  
следующие изменения: 

1) Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«1) общий объем доходов бюджета Звериноголовского муниципального округа в сумме 
473 761,7 тыс. рублей в том числе: 

 а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 51 590,0 тыс. рублей; 
 б) объем безвозмездных поступлений в сумме 422 171,7 тыс. рублей, в том числе: 

 объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 421 827,7 тыс. рублей, из них: 
- дотации бюджетам бюджетной  системы Российской Федерации 182 495,0 тыс. рублей; 
- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  (межбюджетные 
субсидии) в сумме  114 100,9 тыс. рублей; 
- субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации в сумме 117 920,4 

тыс. рублей; 
- иные межбюджетные трансферты в сумме  11 016,7 тыс. рублей; 
- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет в сумме 3 705,3 тыс. рублей; 
- прочие безвозмездные поступления в сумме 344,0 тыс. рублей».  

2) Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  
«2) общий объем расходов бюджета Звериноголовского муниципального округа в сумме 

501 784,1 тыс. рублей». 
3) Подпункт 3 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Звериноголовского 
муниципального округа в сумме 28 022,4 тыс. рублей». 

4) Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 



 

 

Звериноголовского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 

5) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета Звериноголовского муниципального 
округа на 2023 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 
согласно приложению 2 к настоящему решению. 
 6) Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Звериноголовского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

7) Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Звериноголовского 
муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 
редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 
Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 
Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

     

 

Председатель Думы Звериноголовского   
муниципального округа Курганской области                                 Т.Б.Аргинбаева  

   

Глава Звериноголовского  
муниципального округа  
Курганской области                                                                             М.А.Панкратова 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                        Приложение 1 к решению Думы                         
Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области 

  от "26"октября  2023 №211     

                                                                           «О внесении изменений в решение  
                                                                          Думы Звериноголовского муниципального округа  

                                                                                                  Курганской области от 29 декабря 
2022 года №135 «О бюджете Звериноголовского 

 муниципального округа Курганской области  
                                                                 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»  

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов  
 

 

 

 

                              (тыс. руб.) 
Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование кода источника 
финансирования 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

28 022,4 0,0 0,0 

      в том числе:    

01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных округов 

- 473 761,7 -275 149,3 -280 943,3 

01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных округов 

501 784,1 

 

275 149,3 280 943,3 

 Всего источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

28 022,4 0,0 0,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 к решению Думы       
                  Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области 

от «26» октября 2023 №211  

«О внесении изменений в решение 

Думы Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области от 29 декабря 2022 года 

 №135 «О бюджете Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов»» 

 
 

       Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета Звериноголовского муниципального округа Курганской области на 2023 и на плановый 
период 2024 и 2025 годов 

 

 

    (тыс. руб.) 
 

Наименование Рз Пр 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  43 084,6 34 221,8 34 221,8 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 678,2 851,2 851,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 259,2 259,2 259,2 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 29 222,7 22 790,8 22 790,8 

Судебная система 01 05 0,9 0,1 0,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 10 477,5 8 778,1 8 778,1 

Резервные фонды 01 11 65,0 65,0 65,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 381,1 1 477,4 1 477,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  342,2 353,9 363,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 342,2 353,9 363,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03  13 947,4 9 604,1 9 604,1 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 13 947,4 9 604,1 9 604,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  52 010,2 11 945,0 7 376,0 

Общеэкономические вопросы 04 01 957,0 240,0 240,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 52,0 42,0 42,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 50 765,0 11 516,0 6 947,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 236,2 147,0 147,0 



 

 

Наименование Рз Пр 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05  31 369,5 11 182,7 11 182,7 

Жилищное хозяйство 05 01 62,4 16,4 16,4 

Коммунальное хозяйство 05 02 15 193,6 80,8 80,8 

Благоустройство 05 03 2 066,5 18,0 18,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05 14 046,9 11 067,5 11 067,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 07  306 906,4 168 929,0 169 754,1 

Дошкольное образование 07 01 44 343,7 34 702,8 32 242,4 

Общее образование 07 02 213 918,1 95 637,8 94 893,3 

Дополнительное образование детей 07 03 18 527,8 16 712,8 16 712,8 

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 

07 05 383,4 380,0 380,0 

Молодежная политика 07 07 50,0 20,0 20,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 29 683,4 21 475,6 25 505,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  34 819,9 21 754,4 19 114,3 

Культура 08 01 34 819,9 21 754,4 19 114,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  19 045,0 15 215,0 15 215,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 3 205,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04 15 763,0 15 142,0 15 142,0 

Другие вопросы в области социальной 
политики 

10 06 77,0 73,0 73,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  259,1 64,7 64,7 

Физическая культура 11 01 259,1 64,7 64,7 

ИТОГО 501 784,1 273 270,6 266 896,2 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 3 к решению Думы       
                  Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области 

от 26 октября 2023 №211  

«О внесении изменений в решение 

Думы Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области от 29 декабря 2022 года 

 №135 «О бюджете Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов»» 

 

          Ведомственная структура расходов бюджета Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

    (тыс. руб.) 
 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

700     140 968,2 46 478,2 43 847,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

700 01    21 994,1 17 335,1 17 335,1 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

700 01 02   678,2 851,2 851,2 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

700 01 02 61 0 00 00000  678,2 851,2 851,2 

Обеспечение функционирования 
Главы Звериноголовского 
муниципального округа, Аппарата 
Администрации 
Звериноголовского 
муниципального округа 

700 01 02 61 2 00 00000  678,2 851,2 851,2 

Глава Звериноголовского 
муниципального округа 

700 01 02 61 2 00 80040  678,2 851,2 851,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

700 01 02 61 2 00 80040 100 678,2 851,2 851,2 

Функционирование 
законодательных 700 01 03   259,2 259,2 259,2 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

700 01 03 61 0 00 00000  259,2 259,2 259,2 

Обеспечение деятельности Думы 
Звериноголовского 
муниципального округа 

700 01 03 61 1 00 00000  259,2 259,2 259,2 

Председатель представительного 
органа муниципального 
образования 

700 01 03 61 1 00 80010  66,2 66,2 66,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

700 01 03 61 1 00 80010 100 66,2 66,2 66,2 

Депутаты представительного 
органа муниципального 
образования 

700 01 03 61 1 00 80020  193,0 193,0 193,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

700 01 03 61 1 00 80020 100 193,0 193,0 193,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

700 01 04   19 615,4 14 747,2 14 747,2 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
"Улучшение условий и охраны 
труда в Звериноголовском 
муниципальном округе на 2023-

2027 годы" 

700 01 04 14 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Совершенствование 
государственного управления 
охраной труда в 
Звериноголовском 
муниципальном округе 

700 01 04 14 0 01 00000  1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий по 
улучшению условий и охраны 
труда 

700 01 04 14 0 01 80890  1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 700 01 04 14 0 01 80890 200 1,0 1,0 1,0 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

700 01 04 61 0 00 00000  19 614,4 14 746,2 14 746,2 

Обеспечение функционирования 
Главы Звериноголовского 
муниципального округа, Аппарата 
Администрации 
Звериноголовского 
муниципального округа 

700 01 04 61 2 00 00000  19 374,8 14 746,2 14 746,2 

Аппарат Администрации 
Звериноголовского 
муниципального округа 

700 01 04 61 2 00 80050  19 374,8 14 746,2 14 746,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

700 01 04 61 2 00 80050 100 13 979,7 12 036,8 12 036,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 01 04 61 2 00 80050 200 4 559,5 2 436,7 2 436,7 

Иные бюджетные ассигнования 700 01 04 61 2 00 80050 800 835,6 272,7 272,7 

Иные непрограммные 
мероприятия 

700 01 04 61 9 00 00000  239,6 0,0 0,0 

Поощрение региональных и 
муниципальных управленческих 
команд 

700 01 04 61 9 00 10930  239,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

700 01 04 61 9 00 10930 100 239,6 0,0 0,0 

Судебная система 700 01 05   0,9 0,1 0,1 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

700 01 05 61 0 00 00000  0,9 0,1 0,1 

Иные непрограммные 
мероприятия 

700 01 05 61 9 00 00000  0,9 0,1 0,1 

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

700 01 05 61 9 00 51200  0,9 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 700 01 05 61 9 00 51200 200 0,9 0,1 0,1 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

(муниципальных) нужд 

Другие общегосударственные 
вопросы 

700 01 13   1 440,5 1 477,4 1 477,4 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Звериноголовском 
муниципальном округе" 

700 01 13 12 0 00 00000  3,0 1,0 1,0 

Формирование позитивного 
общественного мнения о 
правоохранительной системе и 
результатах её деятельности. 
Организация антикоррупционного 
образования и пропаганды, 
формирование 
антикоррупционного 
общественного правосознания, 
обеспечение информационной 
прозрачности 

700 01 13 12 0 01 00000  3,0 1,0 1,0 

Публикация статей в районной 
газете "Звериноголовские вести" 

700 01 13 12 0 01 80870  3,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 01 13 12 0 01 80870 200 3,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской 
области"Гармонизация 
межэтнических и 
межконфессиональных отношений 

и профилактика проявления 
экстремизма в Звериноголовском 
муниципальном округе" 

700 01 13 18 0 00 00000  1,5 1,5 1,5 

Содействие укреплению 
гражданского единства, 
гармонизации национальных м 
межнациональных отношений в 
Звериноголовском 
муниципальном округе и 
этнокультурное развитие народов, 
проживающих в 
Звериноголовском 
муниципальном округе 

700 01 13 18 0 01 00000  1,5 1,5 1,5 

Реализация иных направлений 700 01 13 18 0 01 86040  1,5 1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 01 13 18 0 01 86040 200 1,5 1,5 1,5 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 

700 01 13 19 0 00 00000  2,0 2,0 2,0 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

"Доступная среда для инвалидов в 
Звериноголовском 
муниципальном округе" 

Повышение уровня доступности и 
услуг жизнедеятельности 
инвалидов 

700 01 13 19 0 01 00000  2,0 2,0 2,0 

Обеспечение доступной среды 
жизнедеятельности для 
инвалидов, детей-инвалидов в 
Звериноголовском 
муниципальном округе 

700 01 13 19 0 01 80840  2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 01 13 19 0 01 80840 200 2,0 2,0 2,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

700 01 13 61 0 00 00000  1 434,0 1 472,9 1 472,9 

Иные непрограммные 
мероприятия 

700 01 13 61 9 00 00000  1 434,0 1 472,9 1 472,9 

Исполнение государственных 
полномочий по образованию 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

700 01 13 61 9 00 14150  422,0 422,0 422,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

700 01 13 61 9 00 14150 100 378,3 378,3 378,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 01 13 61 9 00 14150 200 43,7 43,7 43,7 

Исполнение государственных 
полномочий по созданию 
административных комиссий 

700 01 13 61 9 00 16090  2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 01 13 61 9 00 16090 200 2,0 2,0 2,0 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Курганской области в сфере 
определения перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 

700 01 13 61 9 00 16100  0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 01 13 61 9 00 16100 200 0,1 0,1 0,1 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Исполнение органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию Архивного фонда 
Курганской области 

700 01 13 61 9 00 16200  13,8 13,8 13,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 01 13 61 9 00 16200 200 13,8 13,8 13,8 

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 

700 01 13 61 9 00 59300  974,0 1 024,0 1 024,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

700 01 13 61 9 00 59300 100 923,1 923,1 923,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 01 13 61 9 00 59300 200 50,9 100,9 100,9 

Взносы в ассоциацию "Совет 
муниципальных образований в 
Курганской области" 

700 01 13 61 9 00 84940  22,0 11,0 11,0 

Иные бюджетные ассигнования 700 01 13 61 9 00 84940 800 22,0 11,0 11,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 700 02    342,2 353,9 363,5 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

700 02 03   342,2 353,9 363,5 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

700 02 03 61 0 00 00000  342,2 353,9 363,5 

Иные непрограммные 
мероприятия 

700 02 03 61 9 00 00000  342,2 353,9 363,5 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

700 02 03 61 9 00 51180  342,2 353,9 363,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

700 02 03 61 9 00 51180 100 291,1 291,1 291,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 02 03 61 9 00 51180 200 51,1 62,8 72,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

700 03    2 062,9 1 013,5 1 013,5 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

700 03 10   2 062,9 1 013,5 1 013,5 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

700 03 10 61 0 00 00000  2 062,9 1 013,5 1 013,5 

Содержание единой дежурно-

диспетчерской службы 
700 03 10 61 5 00 00000  1 292,9 1 013,5 1 013,5 

Обеспечение деятельности единой 
дежурно-диспетчерской службы 

700 03 10 61 5 00 83010  1 292,9 1 013,5 1 013,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

700 03 10 61 5 00 83010 100 1 156,1 979,7 979,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 03 10 61 5 00 83010 200 136,8 33,8 33,8 

Резерв материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории 
Звериноголовского 
муниципального округа 

700 03 10 61 6 00 00000  770,0 0,0 0,0 

Формирование резерва 
материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории 
Звериноголовского 
муниципального округа 

700 03 10 61 6 00 85030  770,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 03 10 61 6 00 85030 200 770,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

700 04    300,4 189,0 189,0 

Общеэкономические вопросы 700 04 01   12,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области 
"Трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время в 
Звериноголовском 
муниципальном округе " 

700 04 01 02 0 00 00000  12,2 0,0 0,0 

Организация временных рабочих 
мест несовершеннолетним 
гражданам желающим работать в 

700 04 01 02 0 01 00000  12,2 0,0 0,0 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

свободное от учебы время в 
период школьных каникул 

Трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 

700 04 01 02 0 01 80820  12,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 04 01 02 0 01 80820 200 12,2 0,0 0,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 700 04 05   52,0 42,0 42,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Развитие 
агропромышленного комплекса в 
Звериноголовском 
муниципальном округе " 

700 04 05 17 0 00 00000  10,0 0,0 0,0 

Премии юридическим и 
физическим лицам за достижение 
наивысших показателей в области 
сельскохозяйственного 
производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

700 04 05 17 0 01 00000  10,0 0,0 0,0 

Поддержка малых форм 
хозяйствования 

700 04 05 17 0 01 80860  10,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

700 04 05 17 0 01 80860 300 5,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 700 04 05 17 0 01 80860 800 5,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

700 04 05 61 0 00 00000  42,0 42,0 42,0 

Иные непрограммные 
мероприятия 

700 04 05 61 9 00 00000  42,0 42,0 42,0 

Исполнение государственных 
полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев 

700 04 05 61 9 00 15500  42,0 42,0 42,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 04 05 61 9 00 15500 200 42,0 42,0 42,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

700 04 12   236,2 147,0 147,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "О развитии 
туризма в Звериноголовском 
муниципальном округе 
Курганской области" 

700 04 12 01 0 00 00000  13,0 2,0 2,0 

Создание благоприятных условий 
для развития внутреннего 
туризма, в том числе лечебно-

700 04 12 01 0 01 00000  13,0 2,0 2,0 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

оздоровительного, купально-

пляжного, культурно-

познавательного, религиозного, 
охотничьего, рыболовного, 
событийного, сельского 

Организация и проведение 
событийных мероприятий на 
территории Звериноголовского 
муниципального округа 

700 04 12 01 0 01 80900  13,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 04 12 01 0 01 80900 200 13,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "О развитии и 
поддержке малого и среднего 
предпринимательства в 
Звериноголовском 
муниципальном округе" 

700 04 12 10 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Популяризация 
предпринимательской 
деятельности 

700 04 12 10 0 02 00000  5,0 5,0 5,0 

Расходы на публикацию 
материалов о развитии малого и 
среднего предпринимательства в 
Звериноголовском 
муниципальном округе. 
Проведение конкурсов среди 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства. 

700 04 12 10 0 02 80640  5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 04 12 10 0 02 80640 200 5,0 5,0 5,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

700 04 12 61 0 00 00000  218,2 140,0 140,0 

Иные непрограммные 
мероприятия 

700 04 12 61 9 00 00000  218,2 140,0 140,0 

Расходы по проведению 
топографо-геодезических, 
картографических и 
землеустроительных работ 

700 04 12 61 9 00 84970  22,2 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 04 12 61 9 00 84970 200 22,2 40,0 40,0 

Расходы по оформлению 
имущества в муниципальную 
собственность 

700 04 12 61 9 00 84980  196,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 04 12 61 9 00 84980 200 196,0 50,0 50,0 

Разработка программ 
комплексного развития 700 04 12 61 9 00 85980  0,0 50,0 50,0 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

коммунальной.транспортной.соци
альной инфраструктуры 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 04 12 61 9 00 85980 200 0,0 50,0 50,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

700 05    16 800,3 16,4 16,4 

Жилищное хозяйство 700 05 01   62,4 16,4 16,4 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

700 05 01 61 0 00 00000  62,4 16,4 16,4 

Иные непрограммные 
мероприятия 

700 05 01 61 9 00 00000  62,4 16,4 16,4 

Осуществление государственных 
полномочий по организации 
проведения капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах 

700 05 01 61 9 00 14040  1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 05 01 61 9 00 14040 200 1,0 1,0 1,0 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

700 05 01 61 9 00 84920  61,4 15,4 15,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 05 01 61 9 00 84920 200 61,3 15,4 15,4 

Иные бюджетные ассигнования 700 05 01 61 9 00 84920 800 0,2 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 700 05 02   13 342,1 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

700 05 02 61 0 00 00000  13 342,1 0,0 0,0 

Иные непрограммные 
мероприятия 

700 05 02 61 9 00 00000  13 342,1 0,0 0,0 

Содержание и ремонт 
водонапорных башен, 
колонок,водопровода на 
территории округа 

700 05 02 61 9 00 85930  90,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 05 02 61 9 00 85930 200 90,0 0,0 0,0 

Поддержка коммунального 
хозяйства 

700 05 02 61 9 00 85940  13 252,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 05 02 61 9 00 85940 200 13 252,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

700 05 05   3 395,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Культура 

700 05 05 03 0 00 00000  3 390,8 0,0 0,0 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области" 

Обеспечение сохранности 
культурного и исторического 
наследия, обеспечение доступа 
граждан к культурным ценностям 
и участию в культурной жизни 

700 05 05 03 0 01 00000  3 390,8 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
хозяйственных групп 

700 05 05 03 0 01 80510  3 390,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

700 05 05 03 0 01 80510 100 3 390,8 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

700 05 05 61 0 00 00000  5,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 
мероприятия 

700 05 05 61 9 00 00000  5,0 0,0 0,0 

Расходы по содержанию 
муниципального жилищного 
фонда 

700 05 05 61 9 00 84930  5,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 05 05 61 9 00 84930 200 5,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 700 07    61 195,5 5 768,0 5 768,0 

Общее образование 700 07 02   54 756,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Развитие 
образования и реализация 
государственной молодежной 
политики" 

700 07 02 05 0 00 00000  54 756,1 0,0 0,0 

Повышение качества 
государственных и 
муниципальных услуг, 
исполнение государственных и 
муниципальных функций 

700 07 02 05 0 01 00000  54 756,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования 

700 07 02 05 0 01 L7500  54 756,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 07 02 05 0 01 L7500 200 54 756,1 0,0 0,0 

Дополнительное образование 
детей 

700 07 03   6 430,9 5 763,0 5 763,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 700 07 03 03 0 00 00000  6 275,4 5 607,5 5 607,5 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

муниципального округа 
Курганской области "Культура 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области" 

Обеспечение сохранности 
культурного и исторического 
наследия, обеспечение доступа 
граждан к культурным ценностям 
и участию в культурной жизни 

700 07 03 03 0 01 00000  6 275,4 5 607,5 5 607,5 

Обеспечение деятельности 
учреждений по внешкольной 
работе с детьми 

700 07 03 03 0 01 80230  6 275,4 5 607,5 5 607,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

700 07 03 03 0 01 80230 100 6 065,0 5 531,7 5 531,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 07 03 03 0 01 80230 200 199,1 64,5 64,5 

Иные бюджетные ассигнования 700 07 03 03 0 01 80230 800 11,3 11,3 11,3 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

700 07 03 61 0 00 00000  155,5 155,5 155,5 

Иные непрограммные 
мероприятия 

700 07 03 61 9 00 00000  155,5 155,5 155,5 

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в 
сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) 

700 07 03 61 9 00 10970  155,5 155,5 155,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

700 07 03 61 9 00 10970 100 138,2 138,2 138,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

700 07 03 61 9 00 10970 300 17,3 17,3 17,3 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

700 07 05   8,4 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Развитие 
муниципальной службы в 

700 07 05 06 0 00 00000  8,4 5,0 5,0 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Звериноголовском 
муниципальном округе " 

Формирование 
квалифицированного кадрового 
состава муниципальной службы в 
Звериноголовском 
муниципальном округе 

700 07 05 06 0 01 00000  8,4 5,0 5,0 

Организация повышения 
квалификации муниципальных 
служащих в Звериноголовском 
муниципальном округе 

700 07 05 06 0 01 80540  8,4 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 07 05 06 0 01 80540 200 8,4 5,0 5,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

700 08    34 819,9 21 754,4 19 114,3 

Культура 700 08 01   34 819,9 21 754,4 19 114,3 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Культура 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области" 

700 08 01 03 0 00 00000  34 267,1 21 261,7 18 621,6 

Обеспечение сохранности 
культурного и исторического 
наследия, обеспечение доступа 
граждан к культурным ценностям 
и участию в культурной жизни 

700 08 01 03 0 01 00000  34 267,1 21 261,7 18 621,6 

Обеспечение деятельности 
библиотек Звериноголовского 
муниципального округа 

700 08 01 03 0 01 80420  7 978,5 4 807,7 4 807,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

700 08 01 03 0 01 80420 100 7 208,4 4 214,5 4 214,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 08 01 03 0 01 80420 200 767,5 590,6 590,6 

Иные бюджетные ассигнования 700 08 01 03 0 01 80420 800 2,6 2,6 2,6 

Обеспечение деятельности 
дворцов и домов культуры, других 
учреждений культуры 

700 08 01 03 0 01 80450  25 738,1 15 448,6 12 813,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

700 08 01 03 0 01 80450 100 9 591,8 5 586,7 5 586,7 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 08 01 03 0 01 80450 200 11 034,8 6 796,8 4 161,4 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

700 08 01 03 0 01 80450 400 2 046,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 700 08 01 03 0 01 80450 800 3 065,1 3 065,1 3 065,1 

Обеспечение развития и 
укрепления материально-

технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 

700 08 01 03 0 01 L4670  550,6 1 005,4 1 000,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 08 01 03 0 01 L4670 200 550,6 1 005,4 1 000,7 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

700 08 01 61 0 00 00000  552,8 492,7 492,7 

Иные непрограммные 
мероприятия 

700 08 01 61 9 00 00000  552,8 492,7 492,7 

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в 
сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) 

700 08 01 61 9 00 10970  492,8 492,7 492,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

700 08 01 61 9 00 10970 100 359,1 359,1 359,1 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

700 08 01 61 9 00 10970 300 133,6 133,6 133,6 

Премии и гранты по 
постановлениям Курганской 
областной Думы 

700 08 01 61 9 00 18030  60,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 08 01 61 9 00 18030 200 60,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 700 10    3 205,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение 
населения 

700 10 03   3 205,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

700 10 03 61 0 00 00000  3 205,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 700 10 03 61 4 00 00000  195,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

700 10 03 61 4 00 82010  195,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 700 10 03 61 4 00 82010 300 195,0 0,0 0,0 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

выплаты населению 

Иные непрограммные 
мероприятия 

700 10 03 61 9 00 00000  3 010,0 0,0 0,0 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятий, 
связанных с проведением 
специальной военной операции 

700 10 03 61 9 00 11270  3 000,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

700 10 03 61 9 00 11270 300 3 000,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию Решения 
Звериноголовской районной Думы 
от 30 июля 2020г. № 317 "Об 
утверждении положения о 
присвоении звания "Почетный 
гражданин Звериноголовского 
района" 

700 10 03 61 9 00 84910  10,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

700 10 03 61 9 00 84910 300 10,0 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

700 11    247,9 47,9 47,9 

Физическая культура 700 11 01   247,9 47,9 47,9 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области"Развитие 
физической культуры и спорта в 
Звериноголовском 
муниципальном округе" 

700 11 01 07 0 00 00000  247,9 47,9 47,9 

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 

700 11 01 07 0 01 00000  247,9 47,9 47,9 

Проведение спортивных 
мероприятий, приобретение 
спортивного инвентаря 

700 11 01 07 0 01 80850  247,9 47,9 47,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

700 11 01 07 0 01 80850 200 247,9 47,9 47,9 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ" 

876     261 595,7 178 392,8 179 217,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

876 04    33,6 0,0 0,0 

Общеэкономические вопросы 876 04 01   33,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области 
"Трудоустройство 

876 04 01 02 0 00 00000  33,6 0,0 0,0 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время в 
Звериноголовском 
муниципальном округе " 

Организация временных рабочих 
мест несовершеннолетним 
гражданам желающим работать в 
свободное от учебы время в 
период школьных каникул 

876 04 01 02 0 01 00000  33,6 0,0 0,0 

Трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 

876 04 01 02 0 01 80820  33,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 04 01 02 0 01 80820 200 26,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

876 04 01 02 0 01 80820 600 7,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

876 04 01 02 0 01 80820 610 7,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 876 07    245 711,0 163 161,0 163 986,1 

Дошкольное образование 876 07 01   44 343,7 34 702,8 32 242,4 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Звериноголовском 
муниципальном округе" 

876 07 01 04 0 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в 
бюджетной сфере 

876 07 01 04 0 01 00000  2,0 2,0 2,0 

Обеспечение деятельности 
детских дошкольных учреждений 

876 07 01 04 0 01 80200  2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 01 04 0 01 80200 200 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Развитие 
образования и реализация 
государственной молодежной 
политики" 

876 07 01 05 0 00 00000  42 992,9 33 352,0 30 891,6 

Повышение качества 
государственных и 
муниципальных услуг, 
исполнение государственных и 

876 07 01 05 0 01 00000  42 992,9 33 352,0 30 891,6 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

муниципальных функций 

Реализация государственного 
стандарта дошкольного 
образования на оплату труда 

876 07 01 05 0 01 12010  17 449,0 16 949,0 16 949,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

876 07 01 05 0 01 12010 100 17 449,0 16 949,0 16 949,0 

Реализация государственного 
стандарта дошкольного 
образования на учебно-наглядные 
пособия, технические средства 
обучения, игры, игрушки, 
расходные материалы 

876 07 01 05 0 01 12020  288,1 288,1 288,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 01 05 0 01 12020 200 288,1 288,1 288,1 

Развитие муниципальной системы 
образования 

876 07 01 05 0 01 17240  95,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 01 05 0 01 17240 200 95,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
детских дошкольных учреждений 

876 07 01 05 0 01 80200  22 275,6 11 817,3 9 193,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

876 07 01 05 0 01 80200 100 9 640,8 8 168,7 8 168,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 01 05 0 01 80200 200 12 534,3 3 554,9 931,5 

Иные бюджетные ассигнования 876 07 01 05 0 01 80200 800 100,5 93,7 93,7 

Обеспечение питанием 
воспитанников детских 
дошкольных учреждений 

876 07 01 05 0 01 80220  2 396,0 3 809,0 3 972,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 01 05 0 01 80220 200 2 396,0 3 809,0 3 972,0 

Обеспечение льготного питания 
детей-инвалидов, детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей находящихся под 
опекой (попечительством) в 
детских дошкольных учреждениях 

876 07 01 05 0 01 80240  115,6 115,6 115,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 876 07 01 05 0 01 80240 200 115,6 115,6 115,6 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Расходы на финансовое 
обеспечение деятельности 
дошкольных образовательных 
учреждений за счет платы за 
присмотр и уход за детьми 

876 07 01 05 0 01 80260  373,0 373,0 373,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 01 05 0 01 80260 200 373,0 373,0 373,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
"Улучшение условий и охраны 
труда в Звериноголовском 
муниципальном округе на 2023-

2027 годы" 

876 07 01 14 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Совершенствование 
государственного управления 
охраной труда в 
Звериноголовском 
муниципальном округе 

876 07 01 14 0 01 00000  1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий по 
улучшению условий и охраны 
труда 

876 07 01 14 0 01 80890  1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 01 14 0 01 80890 200 1,0 1,0 1,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

876 07 01 61 0 00 00000  1 347,8 1 347,8 1 347,8 

Иные непрограммные 
мероприятия 

876 07 01 61 9 00 00000  1 347,8 1 347,8 1 347,8 

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в 
сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) 

876 07 01 61 9 00 10970  1 347,8 1 347,8 1 347,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

876 07 01 61 9 00 10970 100 673,9 673,9 673,9 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

876 07 01 61 9 00 10970 300 673,9 673,9 673,9 

Общее образование 876 07 02   159 162,0 95 637,8 94 893,3 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области 

876 07 02 04 0 00 00000  2,0 2,0 2,0 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Звериноголовском 
муниципальном округе" 

Мероприятия по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в 
бюджетной сфере 

876 07 02 04 0 01 00000  2,0 2,0 2,0 

Обеспечение деятельности школ-

детских садов, школ начальных, 

неполных средних и средних 

876 07 02 04 0 01 80210  2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 02 04 0 01 80210 200 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Развитие 
образования и реализация 
государственной молодежной 
политики" 

876 07 02 05 0 00 00000  154 912,5 91 417,6 90 673,1 

Повышение качества 
государственных и 
муниципальных услуг, 
исполнение государственных и 
муниципальных функций 

876 07 02 05 0 01 00000  154 784,9 91 417,6 90 673,1 

Реализация государственного 
стандарта общего образования на 
оплату труда работников 
общеобразовательных 
организаций 

876 07 02 05 0 01 12030  73 776,8 58 176,8 58 176,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

876 07 02 05 0 01 12030 100 73 776,8 58 176,8 58 176,8 

Реализация государственного 
стандарта общего образования на 
обеспечение учебного процесса 

876 07 02 05 0 01 12040  2 291,5 1 833,2 1 833,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 02 05 0 01 12040 200 2 291,5 1 833,2 1 833,2 

Обеспечение питанием 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций 

876 07 02 05 0 01 12240  1 187,0 1 187,0 1 187,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

876 07 02 05 0 01 12240 300 1 187,0 1 187,0 1 187,0 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 

876 07 02 05 0 01 53030  6 558,2 6 361,5 6 361,5 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

работникам государственных и 
муниципальных образовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы 
основного общего образования, 
образовательные программы 
среднего общего образования 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

876 07 02 05 0 01 53030 100 6 558,2 6 361,5 6 361,5 

Обеспечение деятельности школ-

детских садов, школ начальных, 
неполных средних и средних 

876 07 02 05 0 01 80210  55 053,2 17 845,6 17 161,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

876 07 02 05 0 01 80210 100 17 549,9 14 879,9 14 879,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 02 05 0 01 80210 200 37 130,8 2 673,9 1 989,6 

Иные бюджетные ассигнования 876 07 02 05 0 01 80210 800 372,5 291,8 291,8 

Обеспечение питанием учащихся 
школ 

876 07 02 05 0 01 80250  1 000,0 1 020,0 1 060,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 02 05 0 01 80250 200 1 000,0 1 020,0 1 060,8 

Обеспечение обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных 
казенных учреждениях 
бесплатным двухразовым 
питанием 

876 07 02 05 0 01 80270  287,0 287,0 287,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

876 07 02 05 0 01 80270 300 287,0 287,0 287,0 

Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях (муниципальные 
образовательные организации) 

876 07 02 05 0 01 L3042  4 197,8 4 197,8 4 096,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 876 07 02 05 0 01 L3042 200 4 197,8 4 197,8 4 096,8 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

(муниципальных) нужд 

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования 

876 07 02 05 0 01 L7500  9 924,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 02 05 0 01 L7500 200 9 924,8 0,0 0,0 

Обеспечение питанием 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций 

876 07 02 05 0 01 S2240  508,7 508,7 508,7 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

876 07 02 05 0 01 S2240 300 508,7 508,7 508,7 

Реализация мероприятий в рамках 
федерального проекта 
"Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации" 

876 07 02 05 0 EВ 00000  127,6 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях 

876 07 02 05 0 EВ 51790  127,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

876 07 02 05 0 EВ 51790 100 127,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
"Улучшение условий и охраны 
труда в Звериноголовском 
муниципальном округе на 2023-

2027 годы" 

876 07 02 14 0 00 00000  31,4 2,0 2,0 

Совершенствование 
государственного управления 
охраной труда в 
Звериноголовском 
муниципальном округе 

876 07 02 14 0 01 00000  31,4 2,0 2,0 

Проведение мероприятий по 
улучшению условий и охраны 
труда 

876 07 02 14 0 01 80890  31,4 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 02 14 0 01 80890 200 31,4 2,0 2,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 876 07 02 61 0 00 00000  4 216,2 4 216,2 4 216,2 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

самоуправления 

Иные непрограммные 
мероприятия 

876 07 02 61 9 00 00000  4 216,2 4 216,2 4 216,2 

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в 
сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) 

876 07 02 61 9 00 10970  4 216,2 4 216,2 4 216,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

876 07 02 61 9 00 10970 100 2 488,2 2 488,2 2 488,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

876 07 02 61 9 00 10970 300 1 728,0 1 728,0 1 728,0 

Дополнительное образование 
детей 

876 07 03   12 096,8 10 949,8 10 949,8 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Звериноголовском 
муниципальном округе" 

876 07 03 04 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в 
бюджетной сфере 

876 07 03 04 0 01 00000  1,0 1,0 1,0 

Обеспечение деятельности 
учреждений по внешкольной 
работе с детьми 

876 07 03 04 0 01 80230  1,0 1,0 1,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

876 07 03 04 0 01 80230 600 1,0 1,0 1,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

876 07 03 04 0 01 80230 610 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Развитие 
образования и реализация 
государственной молодежной 
политики" 

876 07 03 05 0 00 00000  11 681,1 10 534,1 10 534,1 

Повышение качества 
государственных и 
муниципальных услуг, 
исполнение государственных и 
муниципальных функций 

876 07 03 05 0 01 00000  11 681,1 10 534,1 10 534,1 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Обеспечение деятельности 
учреждений по внешкольной 
работе с детьми 

876 07 03 05 0 01 80230  7 889,2 7 273,6 7 273,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

876 07 03 05 0 01 80230 600 7 889,2 7 273,6 7 273,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

876 07 03 05 0 01 80230 610 7 889,2 7 273,6 7 273,6 

Обеспечение функционирования 
модели персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей 

876 07 03 05 0 01 80231  3 791,9 3 260,5 3 260,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

876 07 03 05 0 01 80231 600 3 723,5 3 205,7 3 205,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

876 07 03 05 0 01 80231 610 3 586,5 3 096,1 3 096,1 

Субсидии автономным 
учреждениям 

876 07 03 05 0 01 80231 620 68,5 54,8 54,8 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых 
компаний) 

876 07 03 05 0 01 80231 630 68,5 54,8 54,8 

Иные бюджетные ассигнования 876 07 03 05 0 01 80231 800 68,5 54,8 54,8 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

876 07 03 61 0 00 00000  414,7 414,7 414,7 

Иные непрограммные 
мероприятия 

876 07 03 61 9 00 00000  414,7 414,7 414,7 

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в 
сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) 

876 07 03 61 9 00 10970  414,7 414,7 414,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

876 07 03 61 9 00 10970 600 414,7 414,7 414,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

876 07 03 61 9 00 10970 610 414,7 414,7 414,7 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

876 07 05   375,0 375,0 375,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Развитие 
образования и реализация 

876 07 05 05 0 00 00000  375,0 375,0 375,0 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

государственной молодежной 
политики" 

Совершенствование системы 
непрерывного педагогического 
образования в соответствии с 
профессиональными стандартами 
в сфере образования 

876 07 05 05 0 02 00000  375,0 375,0 375,0 

Организация предоставления 
дополнительного 
профессионального образования 
педагогическим работникам 

876 07 05 05 0 02 12130  325,0 325,0 325,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 05 05 0 02 12130 200 325,0 325,0 325,0 

Организация повышения 

квалификации педагогических 
работников муниципальных 
образовательных учреждений 

876 07 05 05 0 02 80990  50,0 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

876 07 05 05 0 02 80990 100 50,0 50,0 50,0 

Молодежная политика 876 07 07   50,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Развитие 
образования и реализация 
государственной молодежной 
политики" 

876 07 07 05 0 00 00000  50,0 20,0 20,0 

Развитие созидательной 
активности и эффективной 
системы самореализации 
молодежи 

876 07 07 05 0 05 00000  50,0 20,0 20,0 

Мероприятия по молодежной 
политике 

876 07 07 05 0 05 80950  50,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 07 05 0 05 80950 200 50,0 20,0 20,0 

Другие вопросы в области 
образования 

876 07 09   29 683,4 21 475,6 25 505,6 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Развитие 
образования и реализация 
государственной молодежной 
политики" 

876 07 09 05 0 00 00000  29 683,4 21 475,6 25 505,6 

Повышение качества 876 07 09 05 0 01 00000  27 503,2 19 390,7 23 420,7 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

государственных и 
муниципальных услуг, 
исполнение государственных и 
муниципальных функций 

Обеспечение деятельности 
аппарата органов местного 
самоуправления 
Звериноголовского 
муниципального округа 

876 07 09 05 0 01 80060  1 021,9 898,2 898,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

876 07 09 05 0 01 80060 100 1 021,9 898,2 898,2 

Обеспечение деятельности 
хозяйственных групп 

876 07 09 05 0 01 80510  21 769,0 14 695,6 18 725,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

876 07 09 05 0 01 80510 100 21 769,0 14 695,6 18 725,6 

Обеспечение деятельности 
учебно-методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий 

876 07 09 05 0 01 80520  4 712,3 3 796,9 3 796,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

876 07 09 05 0 01 80520 100 3 498,4 2 973,9 2 973,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 09 05 0 01 80520 200 1 201,2 814,3 814,3 

Иные бюджетные ассигнования 876 07 09 05 0 01 80520 800 12,8 8,7 8,7 

Создание необходимых условий 
для семейного жизнеустройства 
детей, оставшихся без попечения 
родителей 

876 07 09 05 0 03 00000  546,0 454,0 454,0 

Исполнение государственных 
полномочий по содержанию 
органов опеки и попечительства 

876 07 09 05 0 03 12190  546,0 454,0 454,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

876 07 09 05 0 03 12190 100 476,0 454,0 454,0 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 09 05 0 03 12190 200 70,0 0,0 0,0 

Увеличение охвата 
организованными формаим 
отдыха и оздоровления детей 

876 07 09 05 0 04 00000  1 634,2 1 630,9 1 630,9 

Организация отдыха детей в 
лагерях дневного пребывания в 
каникулярное время 

876 07 09 05 0 04 12430  306,9 306,9 306,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 09 05 0 04 12430 200 306,9 306,9 306,9 

Организация отдыха детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в лагерях 
дневного пребывания в 
каникулярное время 

876 07 09 05 0 04 12440  647,7 647,7 647,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 09 05 0 04 12440 200 647,7 647,7 647,7 

Организация отдыха детей в 
загородных оздоровительных 
лагерях в каникулярное время 

876 07 09 05 0 04 12450  589,2 589,2 589,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

876 07 09 05 0 04 12450 300 589,2 589,2 589,2 

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 

876 07 09 05 0 04 80940  12,0 12,0 12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 09 05 0 04 80940 200 2,0 2,0 2,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

876 07 09 05 0 04 80940 300 10,0 10,0 10,0 

Организация отдыха детей в 
лагерях дневного пребывания в 
каникулярное время 

876 07 09 05 0 04 S2430  3,1 3,1 3,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 09 05 0 04 S2430 200 3,1 3,1 3,1 

Организация отдыха детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в лагерях 
дневного пребывания в 
каникулярное время 

876 07 09 05 0 04 S2440  6,5 6,5 6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

876 07 09 05 0 04 S2440 200 6,5 6,5 6,5 

Организация отдыха детей в 
загородных оздоровительных 
лагерях в каникулярное время 

876 07 09 05 0 04 S2450  68,8 65,5 65,5 

Социальное обеспечение и иные 876 07 09 05 0 04 S2450 300 68,8 65,5 65,5 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

выплаты населению 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 876 10    15 840,0 15 215,0 15 215,0 

Охрана семьи и детства 876 10 04   15 763,0 15 142,0 15 142,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Развитие 
образования и реализация 
государственной молодежной 
политики" 

876 10 04 05 0 00 00000  1 535,0 1 535,0 1 535,0 

Повышение качества 
государственных и 
муниципальных услуг, 
исполнение государственных и 
муниципальных функций 

876 10 04 05 0 01 00000  1 535,0 1 535,0 1 535,0 

Выплата родителям (законным 
представителям) детей, 
посещающих образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования, 
компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных 
представителей) за присмотр и 
уход за детьми 

876 10 04 05 0 01 12200  1 535,0 1 535,0 1 535,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

876 10 04 05 0 01 12200 300 1 535,0 1 535,0 1 535,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Обеспечение 
жильем молодых семей в 
Звериноголовском 
муниципальном округе 
Курганской области " 

876 10 04 11 0 00 00000  1 021,0 0,0 0,0 

Муниципальная поддержка в 
решении жилищной проблемы 
молодых семей, признанных в 
установленном порядке 
нуждающимися в улучшении 
жилищных условий. 

876 10 04 11 0 01 00000  1 021,0 0,0 0,0 

Мериприятия по обеспечению 
жильем молодых семей 

876 10 04 11 0 01 L4970  1 021,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

876 10 04 11 0 01 L4970 300 1 021,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

876 10 04 61 0 00 00000  13 207,0 13 607,0 13 607,0 

Иные непрограммные 
мероприятия 

876 10 04 61 9 00 00000  13 207,0 13 607,0 13 607,0 

Содержание детей в приемных 
семьях 

876 10 04 61 9 00 11450  7 290,0 7 490,0 7 490,0 

Социальное обеспечение и иные 876 10 04 61 9 00 11450 300 7 290,0 7 490,0 7 490,0 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

выплаты населению 

Выплата вознаграждения 
опекунам (попечителям), 
приемным родителям 

876 10 04 61 9 00 11460  5 046,0 5 446,0 5 446,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

876 10 04 61 9 00 11460 300 5 046,0 5 446,0 5 446,0 

Содержание детей в семьях 
опекунов (попечителей) 876 10 04 61 9 00 11470  871,0 671,0 671,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

876 10 04 61 9 00 11470 300 871,0 671,0 671,0 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

876 10 06   77,0 73,0 73,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Развитие 
образования и реализация 
государственной молодежной 
политики" 

876 10 06 05 0 00 00000  77,0 73,0 73,0 

Создание необходимых условий 
для семейного жизнеустройства 
детей, оставшихся без попечения 

родителей 

876 10 06 05 0 03 00000  77,0 73,0 73,0 

Исполнение государственных 
полномочий по содержанию 
органов местного самоуправления, 
осуществляющих полномочия по 
обеспечению жилыми 
помещениями 

876 10 06 05 0 03 12390  77,0 73,0 73,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

876 10 06 05 0 03 12390 100 77,0 73,0 73,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

876 11    11,2 16,8 16,8 

Физическая культура 876 11 01   11,2 16,8 16,8 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области"Развитие 
физической культуры и спорта в 
Звериноголовском 
муниципальном округе" 

876 11 01 07 0 00 00000  11,2 16,8 16,8 

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 

876 11 01 07 0 01 00000  11,2 16,8 16,8 

Проведение спортивных 
мероприятий, приобретение 
спортивного инвентаря 

876 11 01 07 0 01 80850  11,2 16,8 16,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 876 11 01 07 0 01 80850 200 11,2 16,8 16,8 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

УПРАВЛЕНИЕ РАЗВИТИЯ 
СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

883     87 732,8 39 316,5 34 747,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

883 01    9 607,3 8 043,6 8 043,6 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

883 01 04   9 607,3 8 043,6 8 043,6 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

883 01 04 61 0 00 00000  9 607,3 8 043,6 8 043,6 

Обеспечение функционирования 
Главы Звериноголовского 
муниципального округа, Аппарата 
Администрации 
Звериноголовского 
муниципального округа 

883 01 04 61 2 00 00000  9 292,9 8 043,6 8 043,6 

Обеспечение деятельности 
аппарата органов местного 
самоуправления 
Звериноголовского 
муниципального округа 

883 01 04 61 2 00 80060  9 292,9 8 043,6 8 043,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

883 01 04 61 2 00 80060 100 7 548,7 6 633,5 6 633,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

883 01 04 61 2 00 80060 200 1 642,5 1 348,2 1 348,2 

Иные бюджетные ассигнования 883 01 04 61 2 00 80060 800 101,7 61,9 61,9 

Иные непрограммные 
мероприятия 

883 01 04 61 9 00 00000  314,4 0,0 0,0 

Поощрение региональных и 
муниципальных управленческих 
команд 

883 01 04 61 9 00 10930  314,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

883 01 04 61 9 00 10930 100 314,4 0,0 0,0 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

883 03    11 884,5 8 590,6 8 590,6 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

883 03 10   11 884,5 8 590,6 8 590,6 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Пожарная 
безопасность Звериноголовского 
муниципального округа " 

883 03 10 20 0 00 00000  11 884,5 8 590,6 8 590,6 

Содержание муниципальных 
постов пожарной охраны 

883 03 10 20 0 01 00000  9 810,5 8 590,6 8 590,6 

Текущее содержание 
муниципальных постов пожарной 
охраны 

883 03 10 20 0 01 80910  9 810,5 8 590,6 8 590,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

883 03 10 20 0 01 80910 100 9 043,0 7 715,4 7 715,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

883 03 10 20 0 01 80910 200 752,1 859,8 859,8 

Иные бюджетные ассигнования 883 03 10 20 0 01 80910 800 15,4 15,4 15,4 

Дополнительные меры по 
обеспечению пожарной 
безопасности на территории 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области 

883 03 10 20 0 02 00000  2 074,0 0,0 0,0 

Опашка 18 населенных 
пунктов,выкос травы, камыша, 
уборка сухой растительности 

883 03 10 20 0 02 80920  2 074,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

883 03 10 20 0 02 80920 200 2 074,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

883 04    51 672,0 11 516,0 6 947,0 

Общеэкономические вопросы 883 04 01   907,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа "Об 
организации общественных работ 

883 04 01 09 0 00 00000  907,0 0,0 0,0 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

в Звериноголовском 
муниципальном округе " 

Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на 
рынке труда, по организации 
общественных работ 

883 04 01 09 0 P2 53000  717,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

883 04 01 09 0 P2 53000 100 717,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 
мероприятий по содействию 
занятости населения 

883 04 01 09 0 01 00000  190,0 0,0 0,0 

Организация общественных работ 
в Звериноголовском 
муниципальном округе 

883 04 01 09 0 01 80830  190,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

883 04 01 09 0 01 80830 200 190,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 883 04 09   50 765,0 11 516,0 6 947,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

883 04 09 61 0 00 00000  50 765,0 11 516,0 6 947,0 

Иные непрограммные 
мероприятия 

883 04 09 61 9 00 00000  50 765,0 11 516,0 6 947,0 

Дорожная деятельность и 
осуществление иных мероприятий 
в отношении автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения Курганской 
области (оформление 
правоустанавливающих 
документов, расходы на уплату 
налога на имущество 
организаций), капитальный 
ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 

883 04 09 61 9 00 15030  42 338,5 5 202,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

883 04 09 61 9 00 15030 200 42 338,5 5 202,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них 

883 04 09 61 9 00 85910  8 426,5 6 314,0 6 947,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

883 04 09 61 9 00 85910 200 8 351,5 6 314,0 6 947,0 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Иные бюджетные ассигнования 883 04 09 61 9 00 85910 800 75,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

883 05    14 569,1 11 166,3 11 166,3 

Коммунальное хозяйство 883 05 02   1 851,5 80,8 80,8 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

883 05 02 61 0 00 00000  1 851,5 80,8 80,8 

Иные непрограммные 
мероприятия 

883 05 02 61 9 00 00000  1 851,5 80,8 80,8 

Содержание и ремонт 
водонапорных башен, 
колонок,водопровода на 
территории округа 

883 05 02 61 9 00 85930  1 817,4 80,8 80,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

883 05 02 61 9 00 85930 200 1 754,4 65,0 65,0 

Иные бюджетные ассигнования 883 05 02 61 9 00 85930 800 63,0 15,8 15,8 

Поддержка коммунального 
хозяйства 

883 05 02 61 9 00 85940  34,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

883 05 02 61 9 00 85940 200 34,1 0,0 0,0 

Благоустройство 883 05 03   2 066,5 18,0 18,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

883 05 03 61 0 00 00000  2 066,5 18,0 18,0 

Иные непрограммные 
мероприятия 

883 05 03 61 9 00 00000  2 066,5 18,0 18,0 

Организация и содержание мест 
захоронения 

883 05 03 61 9 00 85950  217,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

883 05 03 61 9 00 85950 200 217,2 0,0 0,0 

Обеспечение улучшения 
благоустройства территории 
округа 

883 05 03 61 9 00 85960  130,2 8,0 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

883 05 03 61 9 00 85960 200 98,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 883 05 03 61 9 00 85960 800 32,0 8,0 8,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

883 05 03 61 9 00 85970  1 719,1 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

883 05 03 61 9 00 85970 200 1 719,1 10,0 10,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

883 05 05   10 651,1 11 067,5 11 067,5 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

883 05 05 61 0 00 00000  10 651,1 11 067,5 11 067,5 

Иные непрограммные 883 05 05 61 9 00 00000  10 651,1 11 067,5 11 067,5 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

мероприятия 

Обеспечение деятельности 
хозяйственных групп 

883 05 05 61 9 01 80510  10 651,1 11 067,5 11 067,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

883 05 05 61 9 01 80510 100 10 651,1 11 067,5 11 067,5 

Финансовое управление 
Администрации 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области 

900     11 487,4 9 083,1 9 083,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

900 01    11 483,1 8 843,1 8 843,1 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

900 01 06   10 477,5 8 778,1 8 778,1 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Управление 
муниципальными финансами" 

900 01 06 08 0 00 00000  10 477,5 8 778,1 8 778,1 

Подпрограмма "Организация и 
совершенствование бюджетного 
процесса в Звериноголовском 
муниципальном округе" 

900 01 06 08 1 00 00000  10 477,5 8 778,1 8 778,1 

Обеспечение деятельности 
Финансового управления 
Администрации 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области 

900 01 06 08 1 01 00000  10 477,5 8 778,1 8 778,1 

Обеспечение деятельности 
аппарата органов местного 
самоуправления 
Звериноголовского 
муниципального округа 

900 01 06 08 1 01 80060  10 477,5 8 778,1 8 778,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

900 01 06 08 1 01 80060 100 9 676,3 8 640,1 8 640,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 06 08 1 01 80060 200 801,1 138,0 138,0 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 06 08 1 01 80060 800 0,1 0,0 0,0 

Резервные фонды 900 01 11   65,0 65,0 65,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

900 01 11 61 0 00 00000  65,0 65,0 65,0 

Резервные фонды 900 01 11 61 4 00 00000  65,0 65,0 65,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

900 01 11 61 4 00 82010  65,0 65,0 65,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 61 4 00 82010 800 65,0 65,0 65,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

900 01 13   940,6 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

900 01 13 61 0 00 00000  940,6 0,0 0,0 

Иные непрограммные 
мероприятия 

900 01 13 61 9 00 00000  940,6 0,0 0,0 

Резерв на реализацию отдельных 
мероприятий муниципальных 
программ Звериноголовского 
района 

900 01 13 61 9 00 84990  940,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 13 61 9 00 84990 200 940,6 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

900 04    4,3 240,0 240,0 

Общеэкономические вопросы 900 04 01   4,3 240,0 240,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области 
"Трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время в 
Звериноголовском 
муниципальном округе " 

900 04 01 02 0 00 00000  4,3 50,0 50,0 

Организация временных рабочих 
мест несовершеннолетним 
гражданам желающим работать в 
свободное от учебы время в 
период школьных каникул 

900 04 01 02 0 01 00000  4,3 50,0 50,0 

Трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 

900 04 01 02 0 01 80820  4,3 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 04 01 02 0 01 80820 200 4,3 50,0 50,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа "Об 
организации общественных работ 
в Звериноголовском 

900 04 01 09 0 00 00000  0,0 190,0 190,0 



 

 

Наименование 
Рас
п 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

муниципальном округе " 

Финансовое обеспечение 
мероприятий по содействию 
занятости населения 

900 04 01 09 0 01 00000  0,0 190,0 190,0 

Организация общественных работ 
в Звериноголовском 
муниципальном округе 

900 04 01 09 0 01 80830  0,0 190,0 190,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 04 01 09 0 01 80830 200 0,0 190,0 190,0 

ИТОГО 501 784,1 273 270,6 266 896,2 

    

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 к решению Думы       
                  Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области 

от 26 октября 2023 №211 

«О внесении изменений в решение 

Думы Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области от 29 декабря 2022 года 

 №135 «О бюджете Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов»» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Звериноголовского муниципального округа Курганской 
области на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

    (тыс. руб.) 
 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "О развитии 
туризма в Звериноголовском 
муниципальном округе 
Курганской области" 

01 0 00 00000  13,0 2,0 2,0 

Создание благоприятных условий 
для развития внутреннего туризма, в 
том числе лечебно-

01 0 01 00000  13,0 2,0 2,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

оздоровительного, купально-

пляжного, культурно-

познавательного, религиозного, 
охотничьего, рыболовного, 
событийного, сельского 

Организация и проведение 
событийных мероприятий на 
территории Звериноголовского 
муниципального округа 

01 0 01 80900  13,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 01 80900 200 13,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области 
"Трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время в 
Звериноголовском 
муниципальном округе " 

02 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Организация временных рабочих 
мест несовершеннолетним 
гражданам желающим работать в 
свободное от учебы время в период 
школьных каникул 

02 0 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время 

02 0 01 80820  50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 0 01 80820 200 43,1 50,0 50,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 0 01 80820 600 7,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 01 80820 610 7,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Культура 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области" 

03 0 00 00000  43 933,3 26 869,2 24 229,1 

Обеспечение сохранности 
культурного и исторического 
наследия, обеспечение доступа 
граждан к культурным ценностям и 
участию в культурной жизни 

03 0 01 00000  43 933,3 26 869,2 24 229,1 

Обеспечение деятельности 
учреждений по внешкольной работе 
с детьми 

03 0 01 80230  6 275,4 5 607,5 5 607,5 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 0 01 80230 100 6 065,0 5 531,7 5 531,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 01 80230 200 199,1 64,5 64,5 

Иные бюджетные ассигнования 03 0 01 80230 800 11,3 11,3 11,3 

Обеспечение деятельности 
библиотек Звериноголовского 
муниципального округа 

03 0 01 80420  7 978,5 4 807,7 4 807,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 0 01 80420 100 7 208,4 4 214,5 4 214,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 01 80420 200 767,5 590,6 590,6 

Иные бюджетные ассигнования 03 0 01 80420 800 2,6 2,6 2,6 

Обеспечение деятельности дворцов 
и домов культуры, других 
учреждений культуры 

03 0 01 80450  25 738,1 15 448,6 12 813,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 0 01 80450 100 9 591,8 5 586,7 5 586,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 01 80450 200 11 034,8 6 796,8 4 161,4 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

03 0 01 80450 400 2 046,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 03 0 01 80450 800 3 065,1 3 065,1 3 065,1 

Обеспечение деятельности 
хозяйственных групп 

03 0 01 80510  3 390,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 0 01 80510 100 3 390,8 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы 03 0 01 L4670  550,6 1 005,4 1 000,7 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 01 L4670 200 550,6 1 005,4 1 000,7 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Звериноголовском 
муниципальном округе" 

04 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по энергосбережению 
и повышению энергетической 
эффективности в бюджетной сфере 

04 0 01 00000  5,0 5,0 5,0 

Обеспечение деятельности детских 
дошкольных учреждений 

04 0 01 80200  2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 0 01 80200 200 2,0 2,0 2,0 

Обеспечение деятельности школ-

детских садов, школ начальных, 
неполных средних и средних 

04 0 01 80210  2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 0 01 80210 200 2,0 2,0 2,0 

Обеспечение деятельности 
учреждений по внешкольной работе 
с детьми 

04 0 01 80230  1,0 1,0 1,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 0 01 80230 600 1,0 1,0 1,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 01 80230 610 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Развитие 
образования и реализация 
государственной молодежной 
политики" 

05 0 00 00000  296 063,0 158 782,3 159 607,4 

Повышение качества 
государственных и муниципальных 
услуг, исполнение государственных 
и муниципальных функций 

05 0 01 00000  293 253,2 156 229,4 157 054,5 

Реализация государственного 
стандарта дошкольного образования 
на оплату труда 

05 0 01 12010  17 449,0 16 949,0 16 949,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

05 0 01 12010 100 17 449,0 16 949,0 16 949,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

Реализация государственного 
стандарта дошкольного образования 
на учебно-наглядные пособия, 
технические средства обучения, 
игры, игрушки, расходные 
материалы 

05 0 01 12020  288,1 288,1 288,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 12020 200 288,1 288,1 288,1 

Реализация государственного 
стандарта общего образования на 
оплату труда работников 
общеобразовательных организаций 

05 0 01 12030  73 776,8 58 176,8 58 176,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 01 12030 100 73 776,8 58 176,8 58 176,8 

Реализация государственного 
стандарта общего образования на 
обеспечение учебного процесса 

05 0 01 12040  2 291,5 1 833,2 1 833,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 12040 200 2 291,5 1 833,2 1 833,2 

Выплата родителям (законным 
представителям) детей, 
посещающих образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования, 
компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход 
за детьми 

05 0 01 12200  1 535,0 1 535,0 1 535,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

05 0 01 12200 300 1 535,0 1 535,0 1 535,0 

Обеспечение питанием 
обучающихся общеобразовательных 
организаций 

05 0 01 12240  1 187,0 1 187,0 1 187,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

05 0 01 12240 300 1 187,0 1 187,0 1 187,0 

Развитие муниципальной системы 
образования 

05 0 01 17240  95,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 17240 200 95,7 0,0 0,0 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 05 0 01 53030  6 558,2 6 361,5 6 361,5 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных образовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы 
основного общего образования, 
образовательные программы 
среднего общего образования 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 01 53030 100 6 558,2 6 361,5 6 361,5 

Обеспечение деятельности аппарата 
органов местного самоуправления 
Звериноголовского муниципального 
округа 

05 0 01 80060  1 021,9 898,2 898,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 01 80060 100 1 021,9 898,2 898,2 

Обеспечение деятельности детских 
дошкольных учреждений 

05 0 01 80200  22 275,6 11 817,3 9 193,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 01 80200 100 9 640,8 8 168,7 8 168,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 80200 200 12 534,3 3 554,9 931,5 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 80200 800 100,5 93,7 93,7 

Обеспечение деятельности школ-

детских садов, школ начальных, 
неполных средних и средних 

05 0 01 80210  55 053,2 17 845,6 17 161,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 01 80210 100 17 549,9 14 879,9 14 879,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 80210 200 37 130,8 2 673,9 1 989,6 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 80210 800 372,5 291,8 291,8 

Обеспечение питанием 
воспитанников детских дошкольных 
учреждений 

05 0 01 80220  2 396,0 3 809,0 3 972,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 80220 200 2 396,0 3 809,0 3 972,0 

Обеспечение деятельности 
учреждений по внешкольной работе 
с детьми 

05 0 01 80230  7 889,2 7 273,6 7 273,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 01 80230 600 7 889,2 7 273,6 7 273,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 01 80230 610 7 889,2 7 273,6 7 273,6 

Обеспечение функционирования 
модели персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей 

05 0 01 80231  3 791,9 3 260,5 3 260,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 01 80231 600 3 723,5 3 205,7 3 205,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 01 80231 610 3 586,5 3 096,1 3 096,1 

Субсидии автономным 
учреждениям 

05 0 01 80231 620 68,5 54,8 54,8 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

05 0 01 80231 630 68,5 54,8 54,8 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 80231 800 68,5 54,8 54,8 

Обеспечение льготного питания 
детей-инвалидов, детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей находящихся под 
опекой (попечительством) в детских 
дошкольных учреждениях 

05 0 01 80240  115,6 115,6 115,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 80240 200 115,6 115,6 115,6 

Обеспечение питанием учащихся 
школ 

05 0 01 80250  1 000,0 1 020,0 1 060,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 80250 200 1 000,0 1 020,0 1 060,8 

Расходы на финансовое обеспечение 
деятельности дошкольных 
образовательных учреждений за 
счет платы за присмотр и уход за 
детьми 

05 0 01 80260  373,0 373,0 373,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 05 0 01 80260 200 373,0 373,0 373,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Обеспечение обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных 
казенных учреждениях бесплатным 
двухразовым питанием 

05 0 01 80270  287,0 287,0 287,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

05 0 01 80270 300 287,0 287,0 287,0 

Обеспечение деятельности 
хозяйственных групп 

05 0 01 80510  21 769,0 14 695,6 18 725,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 01 80510 100 21 769,0 14 695,6 18 725,6 

Обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий 

05 0 01 80520  4 712,3 3 796,9 3 796,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 01 80520 100 3 498,4 2 973,9 2 973,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 80520 200 1 201,2 814,3 814,3 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 80520 800 12,8 8,7 8,7 

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 
(муниципальные образовательные 
организации) 

05 0 01 L3042  4 197,8 4 197,8 4 096,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 L3042 200 4 197,8 4 197,8 4 096,8 

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования 

05 0 01 L7500  64 680,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 01 L7500 200 64 680,9 0,0 0,0 

Обеспечение питанием 
обучающихся общеобразовательных 
организаций 

05 0 01 S2240  508,7 508,7 508,7 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

05 0 01 S2240 300 508,7 508,7 508,7 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Совершенствование системы 
непрерывного педагогического 
образования в соответствии с 
профессиональными стандартами в 
сфере образования 

05 0 02 00000  375,0 375,0 375,0 

Организация предоставления 
дополнительного 
профессионального образования 
педагогическим работникам 

05 0 02 12130  325,0 325,0 325,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 02 12130 200 325,0 325,0 325,0 

Организация повышения 
квалификации педагогических 
работников муниципальных 
образовательных учреждений 

05 0 02 80990  50,0 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 02 80990 100 50,0 50,0 50,0 

Создание необходимых условий для 
семейного жизнеустройства детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 

05 0 03 00000  623,0 527,0 527,0 

Исполнение государственных 
полномочий по содержанию органов 
опеки и попечительства 

05 0 03 12190  546,0 454,0 454,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 03 12190 100 476,0 454,0 454,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 03 12190 200 70,0 0,0 0,0 

Исполнение государственных 
полномочий по содержанию органов 
местного самоуправления, 
осуществляющих полномочия по 
обеспечению жилыми помещениями 

05 0 03 12390  77,0 73,0 73,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 03 12390 100 77,0 73,0 73,0 

Увеличение охвата 
организованными формами отдыха 05 0 04 00000  1 634,2 1 630,9 1 630,9 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

и оздоровления детей 

Организация отдыха детей в лагерях 
дневного пребывания в 
каникулярное время 

05 0 04 12430  306,9 306,9 306,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 04 12430 200 306,9 306,9 306,9 

Организация отдыха детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в лагерях дневного 
пребывания в каникулярное время 

05 0 04 12440  647,7 647,7 647,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 04 12440 200 647,7 647,7 647,7 

Организация отдыха детей в 
загородных оздоровительных 
лагерях в каникулярное время 

05 0 04 12450  589,2 589,2 589,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

05 0 04 12450 300 589,2 589,2 589,2 

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 

05 0 04 80940  12,0 12,0 12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 04 80940 200 2,0 2,0 2,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

05 0 04 80940 300 10,0 10,0 10,0 

Организация отдыха детей в лагерях 
дневного пребывания в 
каникулярное время 

05 0 04 S2430  3,1 3,1 3,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 04 S2430 200 3,1 3,1 3,1 

Организация отдыха детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в лагерях дневного 
пребывания в каникулярное время 

05 0 04 S2440  6,5 6,5 6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 04 S2440 200 6,5 6,5 6,5 

Организация отдыха детей в 
загородных оздоровительных 
лагерях в каникулярное время 

05 0 04 S2450  68,8 65,5 65,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

05 0 04 S2450 300 68,8 65,5 65,5 

Развитие созидательной активности 
и эффективной системы 
самореализации молодежи 

05 0 05 00000  50,0 20,0 20,0 

Мероприятия по молодежной 
политике 

05 0 05 80950  50,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 0 05 80950 200 50,0 20,0 20,0 

Реализация мероприятий в рамках 05 0 EВ 00000  127,6 0,0 0,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

федерального проекта 
"Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации" 

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных организациях 

05 0 EВ 51790  127,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 0 EВ 51790 100 127,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Развитие 
муниципальной службы в 
Звериноголовском 
муниципальном округе " 

06 0 00 00000  8,4 5,0 5,0 

Формирование квалифицированного 
кадрового состава муниципальной 
службы в Звериноголовском 
муниципальном округе 

06 0 01 00000  8,4 5,0 5,0 

Организация повышения 
квалификации муниципальных 
служащих в Звериноголовском 
муниципальном округе 

06 0 01 80540  8,4 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 01 80540 200 8,4 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Звериноголовском 
муниципальном округе" 

07 0 00 00000  259,1 64,7 64,7 

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 

07 0 01 00000  259,1 64,7 64,7 

Проведение спортивных 
мероприятий, приобретение 
спортивного инвентаря 

07 0 01 80850  259,1 64,7 64,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 0 01 80850 200 259,1 64,7 64,7 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Управление 

08 0 00 00000  10 477,5 8 778,1 8 778,1 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

муниципальными финансами" 

Подпрограмма "Организация и 
совершенствование бюджетного 
процесса в Звериноголовском 
муниципальном округе" 

08 1 00 00000  10 477,5 8 778,1 8 778,1 

Обеспечение деятельности 
Финансового управления 
Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской 
области 

08 1 01 00000  10 477,5 8 778,1 8 778,1 

Обеспечение деятельности аппарата 
органов местного самоуправления 
Звериноголовского муниципального 
округа 

08 1 01 80060  10 477,5 8 778,1 8 778,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 1 01 80060 100 9 676,3 8 640,1 8 640,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 01 80060 200 801,1 138,0 138,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 80060 800 0,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа "Об 
организации общественных работ 
в Звериноголовском 
муниципальном округе " 

09 0 00 00000  907,0 190,0 190,0 

Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке 
труда, по организации 
общественных работ 

09 0 P2 53000  717,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

09 0 P2 53000 100 717,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 
мероприятий по содействию 
занятости населения 

09 0 01 00000  190,0 190,0 190,0 

Организация общественных работ в 
Звериноголовском муниципальном 
округе 

09 0 01 80830  190,0 190,0 190,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 0 01 80830 200 190,0 190,0 190,0 

Муниципальная программа 10 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "О развитии 
и поддержке малого и среднего 
предпринимательства в 
Звериноголовском 
муниципальном округе" 

Популяризация 
предпринимательской деятельности 

10 0 02 00000  5,0 5,0 5,0 

Расходы на публикацию материалов 
о развитии малого и среднего 
предпринимательства в 
Звериноголовском муниципальном 
округе. Проведение конкурсов 
среди субъектов малого и среднего 
предпринимательства. 

10 0 02 80640  5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 0 02 80640 200 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области 
"Обеспечение жильем молодых 
семей в Звериноголовском 
муниципальном округе 
Курганской области " 

11 0 00 00000  1 021,0 0,0 0,0 

Муниципальная поддержка в 
решении жилищной проблемы 
молодых семей, признанных в 
установленном порядке 
нуждающимися в улучшении 
жилищных условий. 

11 0 01 00000  1 021,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению 
жильем молодых семей 

11 0 01 L4970  1 021,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

11 0 01 L4970 300 1 021,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Звериноголовском 
муниципальном округе" 

12 0 00 00000  3,0 1,0 1,0 

Формирование позитивного 
общественного мнения о 
правоохранительной системе и 
результатах её деятельности. 
Организация антикоррупционного 
образования и пропаганды, 
формирование антикоррупционного 
общественного правосознания, 
обеспечение информационной 

12 0 01 00000  3,0 1,0 1,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

прозрачности 

Публикация статей в районной 
газете "Звериноголовские вести" 

12 0 01 80870  3,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 0 01 80870 200 3,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
"Улучшение условий и охраны 
труда в Звериноголовском 
муниципальном округе на 2023-

2027 годы" 

14 0 00 00000  33,4 4,0 4,0 

Совершенствование 
государственного управления 
охраной труда в Звериноголовском 
муниципальном округе 

14 0 01 00000  33,4 4,0 4,0 

Проведение мероприятий по 
улучшению условий и охраны труда 

14 0 01 80890  33,4 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 01 80890 200 33,4 4,0 4,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Развитие 
агропромышленного комплекса в 
Звериноголовском 
муниципальном округе " 

17 0 00 00000  10,0 0,0 0,0 

Премии юридическим и физическим 
лицам за достижение наивысших 
показателей в области 
сельскохозяйственного 
производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

17 0 01 00000  10,0 0,0 0,0 

Поддержка малых форм 
хозяйствования 

17 0 01 80860  10,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

17 0 01 80860 300 5,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 17 0 01 80860 800 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области 
"Гармонизация межэтнических и 
межконфессиональных 
отношений и профилактика 
проявления экстремизма в 
Звериноголовском 
муниципальном округе" 

18 0 00 00000  1,5 1,5 1,5 

Содействие укреплению 
гражданского единства, 
гармонизации национальных м 

18 0 01 00000  1,5 1,5 1,5 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

межнациональных отношений в 
Звериноголовском муниципальном 
округе и этнокультурное развитие 
народов, проживающих в 
Звериноголовском муниципальном 
округе 

Реализация иных направлений 18 0 01 86040  1,5 1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

18 0 01 86040 200 1,5 1,5 1,5 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
"Доступная среда для инвалидов 
в Звериноголовском 
муниципальном округе" 

19 0 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Повышение уровня доступности и 
услуг жизнедеятельности инвалидов 

19 0 01 00000  2,0 2,0 2,0 

Обеспечение доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов, 
детей-инвалидов в 
Звериноголовском муниципальном 
округе 

19 0 01 80840  2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

19 0 01 80840 200 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области "Пожарная 
безопасность Звериноголовского 
муниципального округа " 

20 0 00 00000  11 884,5 8 590,6 8 590,6 

Содержание муниципальных постов 
пожарной охраны 

20 0 01 00000  9 810,5 8 590,6 8 590,6 

Текущее содержание 
муниципальных постов пожарной 
охраны 

20 0 01 80910  9 810,5 8 590,6 8 590,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

20 0 01 80910 100 9 043,0 7 715,4 7 715,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

20 0 01 80910 200 752,1 859,8 859,8 

Иные бюджетные ассигнования 20 0 01 80910 800 15,4 15,4 15,4 

Дополнительные меры по 
обеспечению пожарной 
безопасности на территории 
Звериноголовского муниципального 
округа Курганской области 

20 0 02 00000  2 074,0 0,0 0,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Опашка 18 населенных пунктов, 
выкос травы, камыша, уборка сухой 
растительности 

20 0 02 80920  2 074,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

20 0 02 80920 200 2 074,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

61 0 00 00000  137 107,5 69 920,2 65 360,8 

Обеспечение деятельности Думы 
Звериноголовского муниципального 
округа 

61 1 00 00000  259,2 259,2 259,2 

Председатель представительного 
органа муниципального 
образования 

61 1 00 80010  66,2 66,2 66,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 1 00 80010 100 66,2 66,2 66,2 

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 

61 1 00 80020  193,0 193,0 193,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 1 00 80020 100 193,0 193,0 193,0 

Обеспечение функционирования 
Главы Звериноголовского 
муниципального округа, Аппарата 
Администрации Звериноголовского 
муниципального округа 

61 2 00 00000  29 345,9 23 641,0 23 641,0 

Глава Звериноголовского 
муниципального округа 

61 2 00 80040  678,2 851,2 851,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 2 00 80040 100 678,2 851,2 851,2 

Аппарат Администрации 
Звериноголовского муниципального 
округа 

61 2 00 80050  19 374,8 14 746,2 14 746,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

61 2 00 80050 100 13 979,7 12 036,8 12 036,8 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 2 00 80050 200 4 559,5 2 436,7 2 436,7 

Иные бюджетные ассигнования 61 2 00 80050 800 835,6 272,7 272,7 

Обеспечение деятельности аппарата 
органов местного самоуправления 
Звериноголовского муниципального 
округа 

61 2 00 80060  9 292,9 8 043,6 8 043,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 2 00 80060 100 7 548,7 6 633,5 6 633,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 2 00 80060 200 1 642,5 1 348,2 1 348,2 

Иные бюджетные ассигнования 61 2 00 80060 800 101,7 61,9 61,9 

Резервные фонды 61 4 00 00000  260,0 65,0 65,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

61 4 00 82010  260,0 65,0 65,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

61 4 00 82010 300 195,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 4 00 82010 800 65,0 65,0 65,0 

Содержание единой дежурно-

диспетчерской службы 
61 5 00 00000  1 292,9 1 013,5 1 013,5 

Обеспечение деятельности единой 
дежурно-диспетчерской службы 

61 5 00 83010  1 292,9 1 013,5 1 013,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 5 00 83010 100 1 156,1 979,7 979,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 5 00 83010 200 136,8 33,8 33,8 

Резерв материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
на территории Звериноголовского 
муниципального округа 

61 6 00 00000  770,0 0,0 0,0 

Формирование резерва 
материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
на территории Звериноголовского 
муниципального округа 

61 6 00 85030  770,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 6 00 85030 200 770,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные мероприятия 61 9 00 00000  105 179,6 44 941,5 40 382,1 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Поощрение региональных и 
муниципальных управленческих 
команд 

61 9 00 10930  554,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 9 00 10930 100 554,0 0,0 0,0 

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в 
сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) 

61 9 00 10970  6 627,0 6 626,9 6 626,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 9 00 10970 100 3 659,4 3 659,4 3 659,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

61 9 00 10970 300 2 552,8 2 552,8 2 552,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

61 9 00 10970 600 414,7 414,7 414,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 9 00 10970 610 414,7 414,7 414,7 

Расходы на финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с 
проведением специальной военной 
операции 

61 9 00 11270  3 000,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

61 9 00 11270 300 3 000,0 0,0 0,0 

Содержание детей в приемных 
семьях 

61 9 00 11450  7 290,0 7 490,0 7 490,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

61 9 00 11450 300 7 290,0 7 490,0 7 490,0 

Выплата вознаграждения опекунам 
(попечителям), приемным 
родителям 

61 9 00 11460  5 046,0 5 446,0 5 446,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

61 9 00 11460 300 5 046,0 5 446,0 5 446,0 

Содержание детей в семьях 
опекунов (попечителей) 61 9 00 11470  871,0 671,0 671,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

61 9 00 11470 300 871,0 671,0 671,0 

Осуществление государственных 
полномочий по организации 
проведения капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах 

61 9 00 14040  1,0 1,0 1,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 14040 200 1,0 1,0 1,0 

Исполнение государственных 
полномочий по образованию 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

61 9 00 14150  422,0 422,0 422,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 9 00 14150 100 378,3 378,3 378,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 14150 200 43,7 43,7 43,7 

Дорожная деятельность и 
осуществление иных мероприятий в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения Курганской области 
(оформление 
правоустанавливающих документов, 
расходы на уплату налога на 
имущество организаций), 
капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов 

61 9 00 15030  42 338,5 5 202,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 15030 200 42 338,5 5 202,0 0,0 

Исполнение государственных 
полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев 

61 9 00 15500  42,0 42,0 42,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 15500 200 42,0 42,0 42,0 

Исполнение государственных 
полномочий по созданию 
административных комиссий 

61 9 00 16090  2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 16090 200 2,0 2,0 2,0 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Курганской области в сфере 
определения перечня должностных 

61 9 00 16100  0,1 0,1 0,1 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 16100 200 0,1 0,1 0,1 

Исполнение органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию Архивного фонда 
Курганской области 

61 9 00 16200  13,8 13,8 13,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 16200 200 13,8 13,8 13,8 

Премии и гранты по 
постановлениям Курганской 
областной Думы 

61 9 00 18030  60,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 18030 200 60,0 0,0 0,0 

Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов 

61 9 00 51180  342,2 353,9 363,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 9 00 51180 100 291,1 291,1 291,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 51180 200 51,1 62,8 72,4 

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 

61 9 00 51200  0,9 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 51200 200 0,9 0,1 0,1 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

61 9 00 59300  974,0 1 024,0 1 024,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

61 9 00 59300 100 923,1 923,1 923,1 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 59300 200 50,9 100,9 100,9 

Расходы на реализацию Решения 
Звериноголовской районной Думы 
от 30 июля 2020г. № 317 "Об 
утверждении положения о 
присвоении звания "Почетный 
гражданин Звериноголовского 
района" 

61 9 00 84910  10,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

61 9 00 84910 300 10,0 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

61 9 00 84920  61,4 15,4 15,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 84920 200 61,3 15,4 15,4 

Иные бюджетные ассигнования 61 9 00 84920 800 0,2 0,0 0,0 

Расходы по содержанию 
муниципального жилищного фонда 

61 9 00 84930  5,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 84930 200 5,0 0,0 0,0 

Взносы в ассоциацию "Совет 
муниципальных образований в 
Курганской области" 

61 9 00 84940  22,0 11,0 11,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 9 00 84940 800 22,0 11,0 11,0 

Расходы по проведению топографо-

геодезических, картографических и 
землеустроительных работ 

61 9 00 84970  22,2 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 84970 200 22,2 40,0 40,0 

Расходы по оформлению имущества 
в муниципальную собственность 

61 9 00 84980  196,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 84980 200 196,0 50,0 50,0 

Резерв на реализацию отдельных 
мероприятий муниципальных 
программ Звериноголовского 
района 

61 9 00 84990  940,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 84990 200 940,6 0,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 

61 9 00 85910  8 426,5 6 314,0 6 947,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 85910 200 8 351,5 6 314,0 6 947,0 



 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Иные бюджетные ассигнования 61 9 00 85910 800 75,0 0,0 0,0 

Содержание и ремонт 
водонапорных башен, колонок, 
водопровода на территории округа 

61 9 00 85930  1 907,4 80,8 80,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 85930 200 1 844,4 65,0 65,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 9 00 85930 800 63,0 15,8 15,8 

Поддержка коммунального 
хозяйства 

61 9 00 85940  13 286,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 85940 200 13 286,2 0,0 0,0 

Организация и содержание мест 
захоронения 

61 9 00 85950  217,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 85950 200 217,2 0,0 0,0 

Обеспечение улучшения 
благоустройства территории округа 

61 9 00 85960  130,2 8,0 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 85960 200 98,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 61 9 00 85960 800 32,0 8,0 8,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

61 9 00 85970  1 719,1 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 85970 200 1 719,1 10,0 10,0 

Разработка программ комплексного 
развития коммунальной. 
транспортной. социальной 
инфраструктуры 

61 9 00 85980  0,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 9 00 85980 200 0,0 50,0 50,0 

Обеспечение деятельности 
хозяйственных групп 

61 9 01 80510  10 651,1 11 067,5 11 067,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

61 9 01 80510 100 10 651,1 11 067,5 11 067,5 

ИТОГО 501 784,1 273 270,6 266 896,2 

    

 

 


